



## MÅNEDSNYT JANUAR

Endnu et år er svunden, og vi ser frem til et nyt år i samarbejde med jer kunder.

Et år, hvor verden stadig må finde sig i nye krigshandlinger og trusler mod vores velfærdsstat. Nye forordninger og haste-aftaler og love blev lavet og skal drages ind i vores erhverv.

Den landmands-faglige betragtning er skubbet i baggrunden. Alle disse omkostninger, må vi gå ud fra/håbe, bliver dækket af tilsvarende højere afregningspriser og slutteligt forbrugerpriser. Trepartsaftale, Co2-afgift, vejafgift, Bovaer og årets ord 2024 "fedtemøg" vil sikkert blive nævnt også i 2025.

Landbruget er stærkt på vej og har allerede med nye teknikker og tiltag kommet rigtig langt med omverdenens ønsker. Vi håber at konkurrencen mod andre lande bliver på fair vilkår og at verdens bedste landbrugsprodukter får deres berettigelse.

Vi kan se tilbage på et generelt lavere udbytte af vinterraps, rug og hvede. Et ok udbytte i havre, byg og kartofler. Et meget godt udbytte i slæt-græs og svingende udbytter i majs.

Alt i alt ender Danmark ca 1,5 mio tons under gennemsnitlig høst.

Vi takker for den store tilgang af afgrøder til Møllerup Mølle, som ender med den største tilgang nogensinde.

Vi ser positivt frem til 2025 og glæder os til at betjene jer.



### Markedsberetning afgrøder

Markedet åbner i plus på fleste afgrøder og råvarer. Dertil har regeringen indført en vejafgift\* (se sidst i nyhedsbrevet) som vil rykke hele prisniveauet op og forringe vores konkurrencekraft i forhold til resten af verden.

Blandt nedslagspunkterne for hvorfor vi ser prisstigninger er:

- 1) Varmt og tørt i Sydamerika som rykker både soja og majs op i pris.
- 2) Meget få sælgere af majs i Polen får ensidigt priserne stige, vi håber at når kommer efter weekenden vil flere markedsdeltagere klikke ind igen og få priserne til at gå ned.
- 3) Hvede – Ruslands eksport vil falde fra 43,5 mill. Tons til 41,0 mill. Tons. Hvilket vil betyde at Ruslands andel af verdenshandelen på hvede vil falde fra 25 % til 20 %. Meget tyder på at Rusland er kommet ned i deres bunker og snart vil indføre eksport afgifter for at holde hveden "hjemme".

I det hele taget er mange markedsdeltagere ved at falde over hinanden, med hvor meget Matif skal stige på hvede. Det kan vi også godt se det rationale i, men vil nu stilfærdigt konstatere, at hvis mange kornsælgere vil sælge korn her efter nytår, så skal priserne ned med 5-8 kr. øst for Storebælt og 5-10 kr. vest for Storebælt for at konkurrere med frit om bord markedet på hvede.

Maltbyg:

Kvaliteten af høst 24 er i Danmark er hovedsagelig helt i top. Vi har dog haft udfordringer nogle enkelte steder, også af ret store partier, grundet manglende spireevne som kan henføres til for lidt tørring og nedkøling. Markedspriserne følger ikke pt. den stigende Matif. Men fremadrettet tror vi at forbruget vil løfte sig og det vil igen give stigende priser. Dog forventer vi at maltbyg høst 24, får et comeback på prislisterne til foråret med fornuftige priser.

Er der spørgsmål – så er vi klar på jeres opkald.



## Mark

# Instinct™

Optinyte™ teknologi

## NITRIFIKATIONSHÆMMER

- » Øget udbyttepotentiale
- » Reduceret klimaaftryk
- » Beskytter kvælstof i rodzonen
- » CE-mærkning
- » Sikker håndtering



### Nye og traditionelle nitrifikationshæmmere til afgasset biomasse til majs

> **TORKILD BIRKMOSE, SEGES INNOVATION**

Årets forsøg viser, at der kan være meget stor effekt af anvendelse af nitrifikationshæmmere i majs i et vådt forår. Effekten af Instinct har været signifikant bedre end af Vizura, og Eminex, der ligger på samme niveau. En mindre del af effekten af Eminex kan dog tilskrives, at der er tilført 6-7 kg kvælstof pr. ha ekstra.

Der er ingen tvivl.

Adskillige års forsøg og afprøvninger giver entydigt svar:

Instinct er den bedste nitrifikationshæmmer.

Et signifikant merudbytte på 2400 Fe/ha i majshelsæd er ikke til at tage fejl af.

Instinct fås i 20 liters dunke og 1000 liters palletanke

Se mere omkring resultater fra landsforsøgene [HER](#) og anvendelse [HER](#)

## Medicin og vacciner

Indkøb af medicin og vacciner – bliv en del af 3 års succes!

Vetpharm Løgstør og Møllerup Mølle har en aftale, som kan være en fordel for dig.

\*Spar tid og penge med rabat og årsbonus

\*Indkøbene kommer på månedlige fakturaer fra Møllerup Mølle

Hvordan kommer du med?

\*Hvis du ikke handler hos Vetpharm i forvejen, beder du blot din dyrlæge om at sende recepterne til Vetpharm. Få din dyrlæge til at mærke den første recept med "Møllerup Mølle"

\*Hvis du handler hos Vetpharm i forvejen, så få dyrlægen til at mærke den næste recept med "Møllerup Mølle"



## Grise

Hjemmeblander

Vores fabrik "Thissinghus" på Syd-Mors, producerer og sender koncenterter/mineraler ud i hele landet. Koncenterterne har en iblanding fra 24 til 60 % og indeholder råvarer fra den bedst hylde på markedet. Vores optimeringsfolk har sammensat koncenterterne, sådan vi sikrer, at de ligner vores færdigfoder og dermed også den store viden vi har fra de blandinger. De er dermed sammensat, så det giver størst mulig foderoptagelse og en skånsom start efter fravæning.

Vi optimerer selv mineraler efter individuelle ønsker/behov og sikrer det produceres som aftalt ved Vilofoss eller Vilomix, som vi igennem mange år har haft et godt samarbejde med.



## Sæt kryds i kalenderen:

**NutriFair 2025**  
  
15.-16. JANUAR, MESSE C

Hent gratis billet her:

<https://nutrifair.billetexpressen.dk/>

Se mere om NutriFair her:

<https://www.nutrifair.dk/om/>

Find os på stand 1118

[Møllerup](#)

Vi er klar på standen med en forfriskning og en faglig snak om vores produktsortiment.

Hør om nye produkter og vores velafprøvede blandinger. Vi går ikke på kompromis med kvaliteten.

Mød begge dage fra svine- og kvæggruppen:

Martin Serup  
Morten Jessen  
Ole Bak  
Henrik Mikkelsen  
Kristoffer Nielsen

### Vejsalt

I skrivende stund har sne og frost meldt sin ankomst. Kom sikkert igennem vinteren med vejsalt fra Møllerup Mølle. Og vi vil så gerne have vores chauffører hjem i god behold. Sørg venligst for ryddede veje og aflæsningssteder.

Pingo vejsalt, som er nemt at sprede, fås i:

15 kg sække - 1050 kg pr. palle  
600 kg bigbag  
1000 kg bigbag



## \*Vejafgift fra 1. januar 2025

Den danske regering har sammen med et bredt flertal i Folketinget vedtaget, at lastbiler på 12 ton og derover fra 1. januar 2025 skal betale vejafgifter for at køre på størstedelen af statsvejnettet og dele af det kommunale vejnet (cirka 10.900 km).

Dette medfører øgede omkostninger til vores transporter.

Derfor vil vi fremover opkræve et gebyr på hver leverance. Vi har differentieret gebyret ud fra leverancetypen.

- Løsvareleveringer vil blive opkrævet 190 kr. pr leverance.
- Sækkevarerleveringer vil blive opkrævet 60 kr. pr. leverance.
- Olieleveringer vil blive opkrævet 30 kr. pr. leverance.

Vi ved på nuværende tidspunkt ikke hvad afgiften præcist vil være for Møllerup Mølle. Derfor forventer vi at skulle justere gebyret senere. Målet er at gebyret bliver omkostningsneutralt for Møllerup Mølle.

